mortem, ira in furorem, cum in iudicio Achillis armorum impatienter ferret sibi Vlysses esse præpositum: qua ex re furore percitus βοοκίματα ἐμάριζε, armenta loro cædebat, existimans Græcos se cædere. Duos verò eximios tauros, vel, ut alij tradunt, arietes alligatos flagellabat, dictitans alterum esse Vlysses, alterum verò Agamemnonem. Ex hoc argumento tragœdia condita est à Sophocle, cui titulus est αἶας κροταφώεσσι, id est, Ajax scuticam ferens. Hinc illud Horatianum: Mille ouium insanus letho dedit, inclytum Vlysses. Et Menelaum vnà mecum se occidere clamans. Hinc & illud alterius sarytographi: Hic boue percusso mugire Agamemnona credit, Aut Ithacum. Cor. Cels. tradit in 3. insanix genus esse, qua affecti imaginibus, non mente falluntur: Qualem, inquit, insanientem Aiace vel Orestem pœtarum fabulæ ferunt. Ajax, post quàm rescivit quæ fecisset per insaniam, gladio incubuit. Cuius rei Rhetorici quoq; doctores meminerunt Prouerbiū est apud Græcos, ἀνίψος γέλοσ, id est, risus Aiace: de his qui insipienter rident. Ajax enim, ut antè dictum est, duos maximos arietes apprehendit, alligauitq; , perinde ac Agamemnonem & Menelaum: quos cum flagro celeret, deridebat, videlicet furens & insaniens. *Vtrucidam.*] Eleganter formatum verbū ab vtribus cædendis, eodem inclinatu quo homicida, parenticida, matricida, fororicida, & alia id genus inclinantur.

*Caullatus:* [illusus, irrifusq; : vel potius ludens, irridentis que: ut actiux significationis sit. quòd aut fuerit Apuleij caullum, sequentia demonstrat. *Vit. ador.*] Sensus est: possū istud meum facinus comparare arūnis Herculis, nam ut ille & tergeminum Geryone, & tricipitè Cerberum letho dedit, ita ego quoque tres vres vno conflictu exanimavi. & ita vicif-

\* *At ego sic lepido sermone Fotidis inuicem caullatus: Ergo igitur iam & ipse possum. inquam, mihi primam istā virtutis adoriā, ad exemplum duodeni laboris Herculei numerare, vel trigemino corpori Geryonis, vel triplici formæ Cerberi totidem peremptos vres coequando. Sed ut ex animo tibi volens omne delictum, quo me tantis angoribus implicasti, remittā, præsta quod summis votis exoptulo: & dominam tuam, cum aliquid huius diuinæ disciplina molitur, ostende, cum Deos inuocat: certè\* cum reformatu videam. Sumnamque coram magis noscendæ ardentissimus cupitor: quanquam mihi nec ipsa*

ipsa tu videare talium rerum rudis, vel  
 expers. Scio istud, & plane sentio: cum,  
 semper alioquin spectorem matronali-  
 um amplexuum, sic tuis istis micanti-  
 bus oculis, & rubentibus bucculis, &  
 renidentibus crinibus, & hiantibus of-  
 culis, & flagrantibus papillis, in serui-  
 lem modum addictum, atque mancipa-  
 tum teneas volentem. Iam denique nec  
 lacrem requiro, nec domuitionem paro,  
 & nocti isti nihil antepono. Quam vel-  
 lem, inquit illa, prestare tibi, o Luci,  
 quod cupis: sed propter invidios mores,  
 in solitudinem semper abstrusa, & om-  
 nium presentia viduata, \* solet huius-  
 modi secreta perficere. Sed tuum postu-  
 latum preponam periculo meo; idque  
 observatis opportunis temporibus sedu-  
 lo perficiam: modo, ut initio prefata  
 sum, rei tanta fidem silentiumque tri-  
 bue. Sic nobis \* garrientibus libido mu-  
 tua & animos simul & membra susci-  
 tat, omnibus abiectis amiculis. Hac te-  
 nus denique intecti bacchamur in ve-  
 nerem, cum quidem mihi iam fatigato,  
 de propria liberalitate Fotis puerile ob-  
 tulit corollarium. Iamque luminibus  
 meis vigilia marcidis infusus sopor, e-  
 tiam in alium diem nos attinuit.

sim Apuleius cum  
 Fotide cauillaba-  
 tur. Adoriam.]  
 laudem siue glo-  
 riam dixere, quia  
 gloriosum eum  
 putabant esse, qui  
 adorei, id est far-  
 ris copia abun-  
 daret. Plinius:  
 Gloriam denique  
 ipsam a farris ho-  
 nore adoriam ap-  
 pellabant. Hora.  
 in carmine lyri-  
 co: Qui primus  
 alma risit adorea.  
 Vbi exponit Por-  
 phyrius, adoriam  
 dici laudem bel-  
 licam: fortassis  
 quod adorandi  
 sint, qui laudem  
 ex bello repor-  
 tant. Duodeni la.]  
 Duodecim labo-  
 res Herculeos, si-  
 ue ærumnas fa-  
 migeratas, in-  
 cluque nemo i-  
 gnorat: quibus  
 poetæ omnes &  
 mythistoriæ, id  
 est fabulosa hi-  
 storiæ scaturiunt.  
 Trigemino co pare.]

De Geryone iam vulgata sunt omnia, quem tricorporeum fluxit  
 antiquitas, armentis nobilibus copiosum, quæ Hercules do-  
 mino interfecto fertur abduxisse. Trogus, Diodorus, & alij,  
 idem Geryonem trigeminum fabulis proditum fuisse autumant,  
 quia tres fratres Chrysei filij extiterunt in Hispania, tantæ con-  
 cordiæ, ut vno animo omnes regi viderentur, quos substituit

Hercules, abactis armentis. A Plinio Geryones pluraliter dicti, cum ait in quarto: In Erythra Geryones habitasse à quibusdam existimantur, quorum armenta Hercules abduxerit. Plautus facetè ludens dixit: Senis manibus genere Geryonaceo. opinatur Seruius Maronianus interpres, Gerionem Hispanum regem ideò fingi tergeminum, quia tribus insulis præ fuerit. Sanè sciendum est, declinari hic Geryones Geryonæ, tanquam primi ordinis nomen, vt Anchises Anchisæ: vnde est illud, Tergemini nece Geryonæ. Alij verò Geryon geryonis secundum formam tertij ordinis inflectunt. *Triplici formæ Cerberi.*] Poëtæ fabulantur, tricipitem cerberum esse canem apud inferos, Tartari custodem, qui lastratu trifauci manes perterreat. Physici aiunt Cerberum dici terram, quæ in tris partes diuisa, consumptrix corporum est: vnde & Ceberon dici, quasi *κροκόειν* id est, carniuorum. Hunc ab inferis Hercules traxit implicitum. *Ex animo.*] sinceriter, verè, & ex animi sententia. Catullus: Atq; id sincerè dicat, & ex animo. *Remittam.*] condonem. *Diuinæ disciplina.*] videlicet magicæ. *Cerâ.*] vt non tam audiam, quàm præsens videam. Certior aure arbiter est oculus, & (vt inquit Plautinus miles) pluris est oculatus testis vnus, quàm auriti decem. *Matronalium amplexuum.*] Ex præcepto Horatij, sic monentis: Desine matronas sectariet, vnde laboris Plus haurire mali est, quàm ex re decerpere fructus, *Rubentibus bucculis.*] genis non tam purpurisimi, quàm rubenti natiuo colore purpurantib. Infra malas in homine sunt buccæ, & per diminutionem bucculæ, hilaritatis & risus indices, vt Plin. tradit: quas fœminæ purpurisso & medicamine inficiunt, tanta est decoris affectatio. In epistolis ad Atticum: Scribe (inquit Cicero) quicquid in buccam venerit. Vbi bucca pro ore, sicut vulgò, vsurpatur. Fuluiæ, Marci Antonij vxori, bucca altera erat inflatio, vt docet Tranquillus in libro de grammaticis. A bucca bucculentus Plauto dictus, cuius buccæ tumentes sunt. Ab eodem buccones dicti quasi buccis enormibus præditi: & pro stultis accipiuntur. *Renidentibus.*] splendicantibus. Horat. Vt puro renidet luna mari. Aliàs renidere ridere est. *Hiantibus osculis.*] basiis, ore parulo, & rictu peruiio impressis. Semihulcum suauium dixit eleganter ille qui scripsit, Dum semihulco suauio meum puellum sauior. *Addictus.*] deuinctus, obligatum, obnoxium: instar eorū, qui prætoris sententia creditoribus addicuntur, de quibus alibi copiosius & explicatius annotaui. *Domuitionē paro.*] reuersionem ad lares domesticos. Dictio cōposita ex domo & itio, vt antè diximus. *Noctis ista*] noctē, qua est in cōplexu Photidis, beatissimā iudicat, vt potè plenam